
1/1

David Z Moravy 20. září 2024

USA a Velká Británie jsou připraveny schválit údery
ukrajinských ozbrojených sil hluboko do Ruské
federace za použití západních zbraní

lipovylist.cz/wordpress/usa-a-velka-britanie-jsou-pripraveny-schvalit-udery-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-hluboko-
do-ruske-federace-za-pouziti-zapadnich-zbrani

 
Podle zpráv západních médií plánují Spojené státy a Velká Británie v
nadcházejících týdnech udělit soukromý souhlas Ukrajině s použitím
západních zbraní k úderu na ruské území. Tento krok by mohl být
zásadní změnou pro západní země, které dosud neoficiálně
omezovaly používání poskytnutých zbraní výhradně pro obranné
účely a operace v rámci Ukrajiny.

Zdroje tvrdí, že diskuse probíhají za zavřenými dveřmi a konečné
rozhodnutí by mohlo padnout v následujících týdnech. Zásadní
ochota USA a Spojeného království schválit údery hluboko do
ruského území přichází v době rostoucího tlaku Ukrajiny na použití
pokročilých zbraní, jako jsou řízené střely Storm Shadow a balistické
střely ATACMS, k zasazení výrazného úderu na ruské cíle v týlu.

Londýn již dříve souhlasil s použitím dodaných střel Storm Shadow k
útokům na cíle na Krymu, což v Moskvě vyvolalo vážnou
nespokojenost. V tuto chvíli však Spojené státy zůstaly opatrné a
zdržely se podobných rozhodnutí a omezily se na prohlášení, že
předané zbraně by měly být použity výhradně k sebeobraně
Ukrajiny.

 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/usa-a-velka-britanie-jsou-pripraveny-schvalit-udery-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-hluboko-do-ruske-federace-za-pouziti-zapadnich-zbrani/

